
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 187 del  04/11/2021

OGGETTO:  APPROVAZIONE  PROGRAMMA  RELATIVO  ALLA  RASSEGNA 
"IMPRONTE DI DONNA: DISCORSI AL FEMMINILE DEL GIOVEDÌ".

L’anno  duemilaventuno il  giorno quattro del  mese di  novembre alle ore 09:30 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

MISELLI SILVIA

RONCARATI ALESSIA

FARINA LAURA

BENASSI DANIELE

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Assente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Vicesegretario CURTI JESSICA.
IL Sindaco DAVIDDI GIUSEPPE constatato il numero legale degli intervenuti dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA RELATIVO ALLA RASSEGNA "IMPRONTE DI 
DONNA: DISCORSI AL FEMMINILE DEL GIOVEDÌ".

LA GIUNTA COMUNALE 

RILEVATA la propria competenza ai sensi dell’articolo 48, comma 2, del “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali” approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
successive modificazioni ed integrazioni;

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERE DI C.C. :
- n. 11 del 25/02/2021 ad oggetto: "Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 
2021/2023 - Nota di Aggiornamento";
- n. 12 del 25/02/2021 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2021-2023";
- n. 28 del 30/04/2021 ad oggetto “Variazioni di Bilancio ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs.  
267/2000 e parziale applicazione dell'avanzo di Amministrazione-Primo Provvedimento;
- n. 41 del 31/05/2021 ad oggetto “Variazioni di Bilancio ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs.  
267/2000  -  Secondo  provvedimento  e  parziale  applicazione  dell'avanzo  di 
Amministrazione";
- n. 50 del 30/06/2021 ad oggetto “Variazioni di Bilancio ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs.  
267/2000 - Terzo provvedimento e parziale applicazione dell'avanzo di Amministrazione”;
- n. 58 del 31/07/2021 ad oggetto: “Primo provvedimento di salvaguardia degli equilibri per 
l'esercizio  2021,variazioni  di  bilancio  e  parziale  applicazione  dell'avanzo  di 
amministrazione";

DELIBERE DI G.C.: 
- n.  23  del  26/02/2021  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
2021/2023 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";
- n. 58 del 30/04/2021 ad oggetto: “Variazione di Bilancio ai sensi dell'art. 175, Comma 
5bis, del D. Lgs. 267/2000”;
- n. 60 del 30/04/2021 ad oggetto: “Assegnazione degli obiettivi e delle Risorse Umane ai  
Responsabili di Settore nell'ambito del Piano Esecutivo di Gestione 2021 e approvazione 
Piano degli Obiettivi e della Performance”;
-  n.  61  del  06/05/2021  ad  oggetto:  “Variazioni  al  Piano  Esecutivo  di  gestione  in 
recepimento  delle  variazioni  di  bilancio  ai  sensi  dell'art.  175  del  D.  Lgs.  267/2000  e 
parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione - Primo Provvedimento”;
-  n.  88 del  04/06/2021 ad  oggetto  "Variazioni  al Piano  Esecutivo  di  Gestione  in 
recepimento  delle  Variazioni  di  Bilancio  ai  sensi  dell'art.  175  del  D.  Lgs.  267/2000  - 
Secondo provvedimento e parziale applicazione dell'avanzo di Amministrazione";
-  n.  111  del  16/07/2021  ad  oggetto  "Variazioni  al Piano  Esecutivo  di  Gestione  in 
recepimento delle Variazioni di Bilancio ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000 - Terzo 
provvedimento e parziale applicazione dell'avanzo di Amministrazione";
-  n.121  del  31/07/2021  ad  oggetto:   "Variazioni  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione  in 
recepimento delle variazioni di assestamento generale di bilancio ai sensi dell'art. 175 del 
D. Lgs. 267/2000 e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione";



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

DATO ATTO  che con i  predetti  atti  sono stati  assegnati  i  programmi,  gli  obiettivi  e le  
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi;

PREMESSO che il  Comune di  Casalgrande,  ed in particolare gli  Assessorati  alle  Pari 
Opportunità ed alla Cultura, ritengono di fondamentale importanza la lotta agli stereotipi di 
genere, nonché a tutte le situazioni di discriminazione e violenza nei confronti delle donne, 
e,  a  tal  fine,  promuovono  e  sostengono  iniziative  sul  territorio  che  sensibilizzino  alle 
suddette tematiche;

CONSIDERATO che  il  Comune  di  Casalgrande  intende  organizzare  e  promuovere  la 
rassegna “Impronte di donna: discorsi al femminile del giovedì”, che prevede spettacoli 
teatrali, conferenze, esposizioni artistiche, legate all’importanza della figura femminile, a 
partire dalla data simbolica del 25 Novembre - Giornata internazionale per l'eliminazione 
della violenza contro le donne, fino all’8 Marzo – Festa della donna;

VISTO il programma preliminare della rassegna “Impronte di donna: discorsi al femminile 
del giovedì”, progetto volto a promuovere la lotta agli stereotipi di genere, nonché a dare 
risalto alla figura femminile e alla ‘condizione di essere donna’, che si svolgerà nel periodo 
che  va  dall’inverno  alla  primavera,  contando  diverse  date  e  location  sul  territorio 
casalgrandese, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale (ALLEGATO A);

DATO ATTO che lo stesso risulta coerente con gli obbiettivi di questa Amministrazione;

RIETENUTO,  pertanto,  di  approvare il  programma della rassegna “Impronte di  donna: 
discorsi  al  femminile del giovedì” (ALLEGATO A),  dando mandato al  Responsabile del 
Settore Vita della Comunità di curarne la fattibilità e l’organizzazione e destinando a tal 
fine la somma complessiva massima di € 9.500,00;

ACQUISITI sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli art. 49, comma 1 e 
147-bis, comma 1, del Testo Unico:

• il  parere  favorevole  espresso dal  Responsabile  del  Settore  Vita  di  Comunità  in 
ordine  alla  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza dell’azione 
amministrativa;

• il  parere  favorevole  del  Responsabile  del  Settore  Finanziario  per  la  regolarità 
contabile  in  quanto  l’atto  comporta  riflessi  diretti  sulla  situazione  economico 
finanziaria dell’Ente;

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  rispetta  le  regole  di  finanza  pubblica  in 
conformità a quanto disposto dall’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267/2000;

ALL’UNANIMITÀ dei voti legalmente espressi per alzata di mano;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate e confermate quale
costituenti parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione

1) di approvare il  programma dell’iniziativa “Impronte di  donna: discorsi al  femminile di 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

giovedì” (ALLEGATO A);

2) di destinare a tal fine la somma complessiva massima di € 9.500,00;

3)  DATO ATTO che la spesa massima di € 9.500,00 trova copertura al cap. 1950650/0 
“Contributi  ad  enti,  istituti  ed  associazioni  per  finalità  culturali”  e  al  cap.  1930645/2 
“Organizzazione  eventi  culturali”  sul  bilancio  di  previsione  2021/2023,  esercizi  2021 e 
2022; 

4) di dare mandato al Responsabile del Settore Vita della Comunità di curare la fattibilità e 
l’organizzazione dello stesso;

Con votazione unanime;

DELIBERA, inoltre

Ravvisata l’urgenza stante la  necessità  di  provvedere all’organizzazione e promozione 
della  rassegna  “Impronte  di  donna:  discorsi  al  femminile  di  giovedì”  di  dichiarare  la  
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134,  
comma 4 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Vicesegretario
CURTI JESSICA


